
 

Reglerna är de officiella reglerna BRUKSREGLER som finns på SBK  

med undantag av följande: 

- Grenar 

  genomförande och resultat i Ungdoms SM är en inofficiell tävling- 

-Den tävlande är skyldig att känna till dessa regler för Ungdoms SM samt de officiella 

reglerna för       respektive gren den tävlande startar i. 

-Tävlande har rätt att anmäla till flera grenar. Dock har arrangören ingen skyldighet att 

anpassa tävlingen     därefter. 

 -Ungdoms SM genomförs enligt officiella regler i följande grenar och klasser samt enligt 

nedanstående tillägg. 

-1.1. Villkor för deltagande För deltagande i Ungdoms SM krävs medlemskap i Sveriges 

Hundungdom vilket   skall vara löst senast vid anmälningstidens utgång. 

-Tävlingen är öppen för alla medlemmar från och med det år den tävlande fyller 6 år till och 

med det år denne fyller 25 år, Under SM2026 får barn under 12 år ha med hjälpförare på 

spåret. Hjälpföraren får inte påverka ekipaget annat än att stötta föraren. 

 

-Undantag: ingen övre åldersgräns för hjälpförare i rapporthundsklasserna. 

-Hjälpförare över 25 år får däremot inte genomföra lydnadsdelen, budföring eller uppletande. 

-Ungdoms SM är öppen för alla hundar. 

-Undantag: i grenen Handling ska hunden vara registrerad i Svenska Kennelklubben. 

 

-Tik som löper har rätt att delta om inte officiella regler säger annat. 

 

-1.2. Anmälan Anmälan sker enligt inbjudan. 

-Arrangören fastställer sista anmälningsdag, dock ska anmälan och anmälningsavgift vara 

arrangören tillhanda senast 40 dagar innan Ungdoms SM. 

-Startavgiften för deltagande på Ungdoms SM beslutas av Representantskapet. Vid återbud 

återbetalas anmälningsavgift endast i enlighet med officiella regler för respektive gren. 

http://brukshundklubben.se/media/sqvkd01m/regelbok_bruksprov_webb.pdf


-Anmälan till Ungdoms SM sker av ekipage. Det vill säga, förare och hund. Det är inte 

möjligt att byta vare sig förare eller hund efter det att anmälningstiden gått ut med undantag 

för teamwork to music och lag agility, se särskilda anvisningar under respektive gren. 

 

3. Bruks -Rapport, Spår och Sök i klasserna Appell, Lägre, Högre och Elit genomförs enligt 

regler för officiella bruksprov, om inte dessa regler för Ungdoms SM föreskriver annat. 

-Arrangör har rätt att dela tävlingen över tävlingsdagarna. 

Även tävlande som inte godkänts i huvudmoment har rätt att fullfölja tävlingen, men kan inte 

tilldelas mästerskapstitel eller medaljplats enligt nedan. 

-Vid lika antal poäng avgörs placeringen i första hand av uppnådd poäng i huvudmomentet 

och i andra hand av totalpoängen i specialmomenten. 

-Vid lika poäng även här skiljs de tävlande åt enligt bästa sammanräknade poäng (baserat på 

båda domarnas bedömning, det vill säga snittpoängen) i följande moment: Appell och Lägre 

klass: Fritt följ, framförgående, samt rapportering. 

Högre/Elit klass: Fritt följ, framåtsändande samt apportering av tungt föremål. 

Vid lika poäng även här följer omtävlan enligt momenten ovan tills dess att de tävlande 

skiljts åt. 

-Vid upprepad omtävlan tillåts paus. 

I Appellklass undantas officiella regler gällande villkor för deltagande, hunden behöver inte 

vara registrerad i SKK, dock inneha tävlingslicens, inte heller ställs krav på genomfört MH 

eller BPH. 

Därmed ställs inte heller krav på arrangör att kontrollera om hund genomfört MH eller BPH 

för Appellklass. 

-3.1. Mästerskapstitel och medaljer (guld, silver och brons) För att erhålla Mästerskapstitel 

och medalj (guld, silver och brons) krävs godkänt resultat både totalt och i huvudmomenten. 

-3.2. Kvalificering Kvalificerar sig till SM i bruks gör vinnande ekipage i Elitklass som 

erhållit Mästerskapstitel och guldmedalj i grenarna Rapport, Spår respektive Sök. 

-Om ekipaget redan är kvalad till SM vandrar kvalplatsen till den näst på tur som inte är 

kvalad, men inte längre än till bronsmedaljören. Detta gäller vid godkännande av huvudman. 

5. Lydnad Startklass, klass I, klass II och klass III genomförs enligt regler för officiella 

lydnadsprov. Det är upp till arrangören om tävlingen ska genomföras i en eller två̊ omgångar. 

Vid två̊ omgångar kommer poängen från de båda omgångarna räknas ihop till en slutpoäng, 

vilken avgör de tävlandes placering. Omgång 2 utförs i omvänd resultatordning så att den 

bäst placerade från omgång 1 startar sist i omgång 2. Vid ett stort antal tävlande kan 



arrangören dela upp de tävlande i olika grupper med olika domare. Om så sker ska domarna 

dela upp klassens moment mellan sig och därmed döma samtliga ekipage i de moment de får 

tilldelade sig. Vid två omgångar ska domarna byta moment. ---Vid lika poäng gäller att de 

tävlande skiljs åt enligt bästa sammanräknade poäng i momenten: 

-Startklass: Följsamhet, inkallning, sitt under marsch. 

-Lydnadsklass I: Fritt följ, inkallande, fjärrdirigering. 

-Lydnadsklass II: Fritt följ, inkallning med ställande, fjärrdirigering. 

-Lydnadsklass III: Fritt följ, inkallning med ställande och läggande, fjärrdirigering. 

Om de tävlande har lika poäng även i dessa moment gäller här om tävlan enligt momenten 

ovan till dess att de tävlande skiljts åt. 

-Vid upprepad om tävlan tillåts paus. 

-Deltagande skall ske i den klass ekipaget skulle ha tävlat i enligt officiella regler. 

-Det är den tävlandes skyldighet att meddela arrangören eventuell uppflyttning snarast, dock 

senast vid anmälan på tävlingsplatsen. 

-5.1. Mästerskapstitel och medaljer (guld, silver och brons) För att erhålla Mästerskapstitel 

och medalj (guld, silver och brons) krävs en totalpoäng motsvarande lägst 3:e pris. 

-Om Ungdoms SM genomförs i två omgångar ska medelvärdet av 

-5.2. Kvalificering Kvalificerar sig till SM i lydnad gör vinnande ekipage i Lydnadsklass III 

som erhållit mästerskapstitel och guldmedalj. Om ekipaget redan är kvalad till SM vandrar 

kvalplatsen till den näst på tur som inte är kvalad, men inte längre än till bronsmedaljören. 

Detta gäller vid godkännande av huvudman. 

 

 


